

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

číslo: 4905.2062030DDV

na zhotovenie diela s názvom :

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

(ďalej v texte len „Dodatok č. 2“)

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Brezina**
Sídlo: Brezová ulica 151/32, 076 12 Brezina
Zastúpený: Ing. Mária Baloghová, starostka obce
IČO: 00 331 384
DIČ: 2020773337
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK59 5600 0000 0042 4144 1008
Tel.: +421 917 873 568
E-mail: obecbrezina@slovanet.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Zastúpené: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ
Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ

Dielo realizuje: **závod Košice**

Zástupca na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných a výrobných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
b) technických: Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník závodu Košice

hlavný stavbyvedúci: Ing. Dušan Dvorčák, +421 908 774 041,
dusan.dvorcak@vinci-construction.com

IČO: 31651518

IČ pre DPH: SK 2020490274

DIČ: 2020490274

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.,

Číslo účtu: 5025284698/0900

IBAN: SK7709000000005025284698

SWIFT: GIBASKBX

Telefón: +421 557 261 328

e-mail: zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk

web.stránka: www.eurovia.sk

Zápis v registri: Obchodný register vedenom Mestským súdom Košice., vložka č. 248/V, odd.: Sa
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok 2

Preambula

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.05.2022 Zmluvu o dielo č. 4905.2062030DDV na realizáciu predmetného diela.
- 2.2 Dodatok č. 2 sa uzatvára v súvislosti s výskytom mimoriadnych udalostí, ktoré majú vplyv na cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.
- 2.3 Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s § 18, ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 3

Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom Dodatku č. 2 v zmysle článku XV. bodov 15.6 a 15.7 Zmluvy o dielo je:
 - a) úprava článku IV, bodu 4.2 Zmluvy o dielo: Pôvodné znenie sa v plnom rozsahu nahrádza novým znením:
Cena celkom:

Cena bez DPH:	182 718,20 EUR
Cena DPH (20 %):	36 543,63 EUR
Cena s DPH:	219 261,83 EUR

- b) úprava prílohy č. 1 k Zmluve o dielo – Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer pre stavbu vrátane rekapitulácie nákladov a krycieho listu.
Pôvodné znenie sa v plnom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré tvorí prílohu Dodatku č. 2.
- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 nedotknuté Dodatkom č. 2 ostávajú nezmenené.

Článok 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.2 Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom Dodatku č. 2, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich slobodnej vôle, nebol dojednaný v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a že im nie sú v dobe podpisu Dodatku č. 2 známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jeho obsah a účinnosť. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Príloha : Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer pre stavbu vrátane rekapitulácie nákladov a krycieho listu

V Brezine dňa 15.8.2023

Za objednávateľa: *

V Košiciach dňa 10.08.2023

Za zhotoviteľa:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Brezina

Stavba: Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Miesto: BREZINA

Dátum: august 23

Objednávateľ: OBEC BREZINA

Projektant: VÁHOPROJEKT s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
1	MK č.1	70 326,72	84 392,06
2	MK č.2	34 006,10	40 807,32
3	Chodník č.1	11 196,20	13 435,44
4	Chodník č.2	14 629,79	17 555,75
5	Chodník č.3	18 456,49	22 147,79
6	Chodník č.4	13 447,51	16 137,01
7	Chodník č.5	13 445,72	16 134,86
8	Chodník č.6	2 260,30	2 712,36
9	Osvetlenie priechodu pre chodcov	4 949,37	5 939,24
		182 718,20	219 261,83

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

1 - MK č.1

Miesto:

BREZINA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							70 326,72
D	HSV		Práce a dodávky HSV				70 326,72
D	1		Zemné práce				2 430,14
1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	83,600	10,04	839,34
2	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	25,080	1,00	25,08
3	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	83,600	5,00	418,00
4	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	167,200	0,50	83,60
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	83,600	0,75	62,70
6	K	180401212	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	220,000	1,20	264,00
7	M	005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	6,798	8,00	54,38
8	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	182,400	-0,85	155,04
9	K	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	220,000	2,40	528,00
D	5		Komunikácie				65 201,03
10	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	319,200	4,90	1 564,08
11	K	569831111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	437,500	3,70	1 618,75
12	K	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	830,000	10,30	8 549,00
13	K	573111120	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	152,000	0,60	91,20
14	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 472,000	0,50	1 736,00
15	K	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 812,000	13,00	23 556,00
16	K	577154341	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 812,000	15,50	28 086,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 081,00
17	K	914001101	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	500,00	500,00
18	K	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	1 660,000	0,35	581,00
D	99		Presun hmôt HSV				1 614,55
19	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	807,276	2,00	1 614,55

ROZPOČET

stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

2 - MK č.2

Miesto: BREZINA

Dátum: august 23

Objednávateľ: OBEC BREZINA

Projektant: VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 006,10

D HSV Práce a dodávky HSV 34 006,10

D 1 Zemné práce 6 236,69

1	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	285,000	6,50	1 852,50
2	K	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m ²	285,000	2,35	669,75
3	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	187,500	9,48	1 777,50
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	56,250	1,00	56,25
5	K	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	187,500	5,00	937,50
6	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	375,000	0,50	187,50
7	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	187,500	0,75	140,63
8	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	723,600	0,85	615,06

D 5 Komunikácie 24 192,42

9	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	1 266,300	4,90	6 204,87
10	K	569831111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m ²	37,500	3,70	138,75
11	K	573111120	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m ²	m ²	603,000	0,60	361,80
12	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	603,000	0,50	301,50
13	K	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	603,000	13,00	7 839,00
14	K	577154341	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	603,000	15,50	9 346,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 267,52

15	K	914001101	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	kpl	1,000	500,00	500,00
16	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	55,00	110,00
17	M	404410175801	Návesť ZDZ 325 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	120,00	240,00
18	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	ks	2,000	65,00	130,00
19	M	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	4,000	5,00	20,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	2,000	2,00	4,00
21	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	12,000	5,50	66,00
22	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	12,000	1,00	12,00
23	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	165,585	3,00	496,76
24	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 436,115	0,30	430,83
25	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	51,585	5,00	257,93
D	99		Presun hmôt HSV				1 309,47
26	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	654,735	2,00	1 309,47

ROZPOČET

stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

3 - Chodník č.1

Miesto: BREZINA

Dátum: august 23

Objednávateľ: OBEC BREZINA

Projektant: VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 196,20

D HSV Práce a dodávky HSV

11 196,20

D 1 Zemné práce

1 686,32

1	K	114203102	Rozobratie dlažby z lomového kameňa na sucho, so zaliatymi škárami cementovou maltou	m3	6,000	32,00	192,00
2	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	19,500	1,85	36,08
3	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	39,000	10,04	391,56
4	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,700	1,00	11,70
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	16,020	30,00	480,60
6	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	4,806	8,00	38,45
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	50,145	5,00	250,73
8	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	100,290	0,50	50,15
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,145	0,75	37,61
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,875	4,80	23,40
11	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	204,750	0,85	174,04

D 5 Komunikácie

4 422,80

12	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	195,000	3,95	770,25
13	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	195,000	9,00	1 755,00
14	M	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm	m2	198,900	9,50	1 889,55
15	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	2,000	4,00	8,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 794,68

16	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	132,000	11,50	1 518,00
17	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	133,320	5,65	753,26
18	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	135,000	10,50	1 417,50
19	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	136,350	4,80	654,48
20	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	132,000	2,20	290,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [E
21	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,200	3,00	39,60
22	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	52,800	0,30	15,84
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	13,200	8,00	105,60
D	99		Presun hmot HSV				292,40
24	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	146,202	2,00	292,40

ZPOČET

stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

4 - Chodník č.2

Miesto: BREZINA

Dátum: august 23

Objednávateľ: OBEC BREZINA

Projektant: VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 629,79

D HSV Práce a dodávky HSV 14 629,79

D 1 Zemné práce 2 337,37

1	K	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	36,650	1,85	67,80
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	54,975	10,04	551,95
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	16,493	1,00	16,49
4	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,080	30,00	662,40
5	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,624	8,00	52,99
6	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	99,980	5,00	499,90
7	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	199,960	0,50	99,98
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	99,980	0,75	74,99
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,725	4,80	65,88
10	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	288,225	0,85	244,99

D 5 Komunikácie 6 230,29

11	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	274,500	3,95	1 084,28
12	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	274,500	9,00	2 470,50
13	M	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm	m2	279,990	9,50	2 659,91
14	K	596911391	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	3,900	4,00	15,60

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 692,71

15	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	11,000	11,50	126,50
16	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	11,110	5,65	62,77
17	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	357,000	10,50	3 748,50
18	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	360,570	4,80	1 730,74
19	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	11,000	2,20	24,20

D 99 Presun hmôt HSV 369,42

20	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	184,709	2,00	369,42
----	---	-----------	--	---	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

5 - Chodník č.3

Miesto:

BREZINA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 456,49

D HSV

Práce a dodávky HSV

18 456,49

D 1

Zemné práce

3 208,67

1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	208,000	5,50	1 144,00
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	66,300	10,04	665,65
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	19,890	1,00	19,89
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,970	30,00	449,10
5	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,491	8,00	35,93
6	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	79,957	5,00	399,79
7	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	159,914	0,50	79,96
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	79,957	0,75	59,97
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,313	4,80	6,30
10	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	409,500	0,85	348,08

D 5

Komunikácie

8 845,20

11	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	390,000	3,95	1 540,50
12	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	390,000	9,00	3 510,00
13	M	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm	m2	397,800	9,50	3 779,10
14	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	3,900	4,00	15,60

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 898,50

15	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	214,500	11,50	2 466,75
16	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	216,645	5,65	1 224,04
17	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	35,000	10,50	367,50
18	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	35,350	4,80	169,68
19	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	200,000	2,20	440,00

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K 979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	84,864	5,00	424,32
21	K 979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	254,592	0,50	127,30
22	K 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	84,864	8,00	678,91
D	99	Presun hmôt HSV				504,12
23	K 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	252,059	2,00	504,12

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

6 - Chodník č.4

Miesto:

BREZINA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 447,51

D HSV

Práce a dodávky HSV

13 447,51

D 1

Zemné práce

2 209,41

1	K	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, - 0,40800t	m2	125,000	5,50	687,50
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	49,500	10,04	496,98
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	14,850	1,00	14,85
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	11,160	30,00	334,80
5	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,348	8,00	26,78
6	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	58,297	5,00	291,49
7	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	116,594	0,50	58,30
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	58,297	0,75	43,72
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,363	4,80	11,34
10	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	286,650	0,85	243,65

D 5

Komunikácie

6 192,72

11	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	273,000	3,95	1 078,35
12	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	273,000	9,00	2 457,00
13	M	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm	m2	278,460	9,50	2 645,37
14	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	3,000	4,00	12,00

D 8

Rúrové vedenie

600,00

15	K	899331100	Preložka hydrantovej tyče	ks	2,000	150,00	300,00
16	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	125,00	250,00
17	M	552410000300	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	2,000	25,00	50,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 093,42

18	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	123,000	11,50	1 414,50
19	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	124,230	5,65	701,90

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K 916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	63,000	10,50	661,50
21	M 592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	63,630	4,80	305,42
22	K 919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	123,000	2,20	270,60
23	K 979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	51,000	5,00	255,00
24	K 979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	153,000	0,50	76,50
25	K 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	51,000	8,00	408,00
D	99	Presun hmôt HSV				351,96
26	K 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	175,982	2,00	351,96

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

7 - Chodník č.5

Miesto:

BREZIŇA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 445,72
D	HSV		Práce a dodávky HSV				13 445,72
D	1		Zemné práce				1 939,15
1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	60,250	10,04	604,91
2	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	18,075	1,00	18,08
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,000	30,00	540,00
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,400	8,00	43,20
5	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	72,962	5,00	364,81
6	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	145,924	0,50	72,96
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	72,962	0,75	54,72
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,288	4,80	25,38
9	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	253,050	0,85	215,09
D	5		Komunikácie				5 466,24
10	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	241,000	3,95	951,95
11	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	241,000	9,00	2 169,00
12	M	592460010600	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm	m2	245,820	9,50	2 335,29
13	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	2,500	4,00	10,00
D	8		Rúrové vedenie				600,00
14	K	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	4,000	125,00	500,00
15	M	552410000300	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	4,000	25,00	100,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 084,70
16	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	159,000	11,50	1 828,50
17	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	160,590	5,65	907,33
18	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	141,000	10,50	1 480,50
19	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	142,410	4,80	683,57

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K 919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	84,000	2,20	184,80
D 99 Presun hmôt HSV						355,63
21	K 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	177,816	2,00	355,63

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

8 - Chodník č.6

Miesto:

BREZIŇA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 260,30

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 260,30

D 1

Zemné práce

378,59

1	K	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	10,000	5,00	50,00
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	9,750	10,04	97,89
3	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,925	1,00	2,93
4	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,300	30,00	99,00
5	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,990	8,00	7,92
6	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,000	5,00	60,00
7	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	24,000	0,50	12,00
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,000	0,75	9,00
9	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,050	4,80	5,04
10	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	40,950	0,85	34,81

D 5

Komunikácie

884,96

11	K	564851111	Podklad zo štrkdrviny veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	39,000	3,95	154,05
12	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	39,000	9,00	351,00
13	M	592460010600	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm</i>	m2	39,780	9,50	377,91
14	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	0,500	4,00	2,00

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

937,74

15	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	27,000	11,50	310,50
16	M	592170001000	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	ks	27,270	5,65	154,08
17	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	28,000	10,50	294,00
18	M	592170001800	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	ks	28,280	4,80	135,74
19	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,600	3,00	7,80
20	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	49,400	0,30	14,82

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,600	8,00	20,80
D	99	Presun hmôt HSV				59,01
22	K 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,504	2,00	59,01

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií pre MRK v obci Brezina

Objekt:

9 - Osvetlenie prechodu pre chodcov

Miesto:

BREZIŇA

Dátum:

august 23

Objednávateľ:

OBEC BREZINA

Projektant:

VÁHOPROJEKT
s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 949,37

D D1 PRÁCE A DODÁVKY M

4 949,37

D M21 155 Elektromontáže

3 364,37

1	K	21010-0003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	kus	2,000	1,73	3,46
2	M	100 77895	Svorka C odbočna lisovacia 610201, Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	ks	2,000	17,25	34,50
3	K	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	kus	3,000	2,88	8,64
4	M	354 358R03	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	kus	3,000	1,96	5,88
5	K	21020-2010	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	kus	2,000	22,43	44,86
6	M	348 3LED010	LED Cross II 59 svietidlo na prechody pre chodcov, 59W IP65(LED-SOLAR)	ks	2,000	400,20	800,40
7	K	21020-4002	Stožiar osvetlovací sadový oceľový	kus	2,000	74,75	149,50
8	M	316 7OSVO005	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	ks	2,000	442,75	885,50
9	K	21020-4104	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	kus	2,000	32,78	65,56
10	M	316 7OSVO007	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	ks	2,000	134,55	269,10
11	K	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	2,000	15,18	30,36
12	M	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	kus	2,000	42,55	85,10
13	K	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	20,000	1,73	34,60
14	M	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	13,000	2,88	37,44
15	K	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	8,000	2,30	18,40
16	M	354 9040A01	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	kus	6,000	2,88	17,28
17	M	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	kus	2,000	2,88	5,76
18	K	21022-0361	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	6,000	14,38	86,28
19	M	354 9050A03	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	kus	6,000	40,25	241,50
20	K	21026-0001	Objímka kotvová pre ukončenie, upevnenie závesných vodičov	kus	3,000	2,42	7,26
21	M	316 7OSVO160	Objímka strmeňová s okom úzka	ks	3,000	8,28	24,84
22	M	316 7OSVO1741	Hák : SOT 21.16	ks	3,000	4,37	13,11
23	K	21026-0011	Skrutka napínacia M 16, vrátane očnice	kus	1,000	2,42	2,42
24	M	100 77967	Skrutka napínacia 241559, Na reguláciu dĺžky izolačných závesov.	ks	1,000	3,28	3,28
25	K	21026-0101	Kábel závesný Cu, Al - rozvinutie, nahodenie, napnutie.....	m	55,000	5,18	284,90
26	M	341 426M000	Kábel Al : 1-AES 2x16 RM	m	55,000	2,84	156,20
27	K	21081-0005	Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	m	25,000	0,75	18,75
28	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	25,000	1,01	25,25
29	K	21095-0001	Odjutowanie a očistenie kábla do 300mm2	m	4,000	1,06	4,24

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	M46	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon				515,50
30	K 46001-0002	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	km	0,030	7 130,00	213,90
31	K 46005-0602	Jama - stožiar, základ, + pretláčanie, ručne, zemina tr 3-4	m3	0,540	51,75	27,95
32	K 46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	0,520	143,75	74,75
33	K 46020-0154	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 4	m	10,000	11,37	113,70
34	K 46056-0154	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 4	m	10,000	3,69	36,90
35	K 46062-0014	Provízorňa úprava terénu, zemina tr 4	m2	10,000	4,83	48,30
D	MCE	ostatné				1 069,50
36	M 900 000140	Podružný materiál 3%	%	1,700	172,50	293,25
37	K 90000-0138	PPV 1% (Pomocné práce)	%	3,500	172,50	603,75
38	K 99000-0100	Východzia revízia	hod	5,000	34,50	172,50